“Sed quantumcumque per rationem et fidem hoc credam, tamen haec operatio in me valde operata fuit cum vidi librum quendam antiquissimum mirabilis materiae et mirabilis effectus editum ab Abel filio Adae quem Chaim interfecit, qui sciens diluvium venturum posuit dictum librum in quodam lapide optime sigillatum. Hermes vero post diluvium invenit dictum lapidem et fregit. Et in dictum librum in quo imagines septem planetarum invenit, unde in ipso ponit nomina intelligentiarum regentium ipsos planetas et posuit septem intelligentias, et nomen intelligentiae moventis ipsum primum coelum. Haec igitur nomina sunt tantae efficacitiae, ut si imaginem secundum diversitatem planetarum in signis diversis sub diversis faciebus existentibus, nomenque dicti planete sub quo imago facta fuit in imagine scripseris, et nomen facti pro quo fit imago voluntatem tuam in omnibus exequeris. Ibi docet facere imaginem cum qua si tetigeris, omne metallum aurum fiet. Ibi etenim docet facere imaginem ut illae pro quo facta fuerit non possit esse quin sit rex vel praelatus.

“...fecerat imaginem de stagno secundum quod in illo libro praecipitur, Luna existente sub secunda facie aquarii non retrograda sicilicet tarda cursi, et scripsit nomen domini sive intelligentiae lunae, et fecit illa quae erant necessaria ad imaginem secundum quod ibi praecipit...”

“Cum ergo videmus operationes secretas efficacissimas et occultas in aliquibus lapidibus sicut sunt operationes naturae seu corporum supercaelestium. Non est dubium habeant virtutem occultam corporum supercaestium [...] de quo Hermes [...] propter quod evidenter patet aliquos lapides aliquid habere de quinta essentia. Hoc etiam patet per quendam librum antiquum, in quo quidam lapides attribuuntur planetis et dominio ipsorum. Unde si sculpantur in eis quaedam figurae planetarum et nomina dominorum, seu intelligentiarum, temporibus certis, secundum quod ibi praecipitur agumentatur virtus lapidis et ejus operatio

detalle en: JOSÉ RODRÍGUEZ GUERRERO, “Una interpretación para el tema pseudoluliano de los *fili Hermetis*”, *Azogue*, a aparecer.

⁸³ [ps-]TOMÁS DE AQUINO, (1488), *Opusculum praeclarum*, (op. cit.), f. 11r; 11v; 15r.

contra virtutem ejus, quae antea visa est secreta et occultata, videas argumentatam, et quasi visualiter et sensualiter operari”.

Hay otros alquimistas que siguen esta forma de operar, pretendiendo dirigir todo tipo de influencias celestes por medio de imágenes y sellos talismánicos⁸⁴. No obstante, no es lo habitual. Tal y como he repetido varias veces, lo común era reconocer las influencias celestes como algo natural, que actúa en el interior de las minas para generar metales, pero cuya acción no sería controlable más allá de trabajar en los meses de más luz solar.